
 

DOCUMENTO DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 
50/2016 (Codice), per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e 
supporto alla gestione  delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per l’assunzione di complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area 
funzionale III, posizione economica F1 

 

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze 

Dipartimento dell’Amministrazione Generale del Personale e dei Servizi  

Direzione per la Razionalizzazione degli Immobili, degli Acquisti, della Logistica e gli Affari 

Generali  

 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), per 

l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e supporto 

alla gestione  delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze per l’assunzione di complessive 400 unità di 

personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione economica F1 – CIG 75312453FB 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  



 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), 
per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e supporto alla gestione  
delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per l’assunzione di complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione 
economica F1 

Spett.le 

Ministero dell’Economia e delle 

Finanze 

Via XX Settembre, 97 

00187                                 ROMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di 

una banca dati di quesiti e supporto alla gestione  delle prove preselettive” relative alle 

procedure concorsuali indette dal Ministero dell’Economia e delle Finanze per l’assunzione di 

complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione 

economica F1 – CIG 75312453FB 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto __________________________________, nato a _______________________________ il 

____________C.F.____________________________, domiciliato per la carica presso la sede societaria 

ove appresso, nella sua qualità di __________ e legale rappresentante avente i poteri necessari 

per impegnare la _________________ nella presente procedura, con sede in ______________, Via 

_______________________, capitale sociale Euro _______ (________), iscritta al Registro delle Imprese 

di ___ al n. ___, codice fiscale n. __________________ e partita IVA n. ___________________ CCNL 

applicato _______________ Settore ___________, (in R.T.I. costituito/costituendo o Consorzio con le 

Imprese ___________ _____________), di seguito denominata “Impresa”, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 76 D.P.R. 445/2000 consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali 

previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, e/o in caso di 

esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole altresì che 

qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione la scrivente 

Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata; 



 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), 
per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e supporto alla gestione  
delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per l’assunzione di complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione 
economica F1 

 

 

PARTECIPANDO ALLA GARA IN OGGETTO 

 come impresa singola 

 

 come impresa in Raggruppamento o Consorzio, con le seguenti imprese concorrenti: 

      Capogruppo _____________________________________________________________________ 

      con sede    ______________________________________________________________________ 

      Mandanti  ______________________________________________________________________ 

      con sede    ______________________________________________________________________ 

  

 

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ: 

1. di aver preso piena visione della documentazione di gara e di accettarne 

incondizionatamente tutte le condizioni, di aver valutato bene tutte le circostanze 

generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei prezzi e delle 

condizioni contrattuali o influire sull’andamento dei servizi, tenendo conto degli obblighi 

connessi alle disposizioni vigenti in materia e di aver giudicato i prezzi medesimi 

remunerativi e tali da consentire l’offerta presentata;  

2. di aver tenuto conto, nella presentazione dell’offerta, degli obblighi relativi alle 

disposizioni in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro, di condizioni di lavoro e di 

previdenza ed assistenza in vigore nel luogo dove deve essere eseguito il servizio; 

3. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del 

D.Lgs. n. 50/2016, come aggiunte dal d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

4. di non essere soggetto alle cause di esclusione delle procedure di appalto di cui all'art. 41 

del D. Lgs. 198/2006 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna ex art. 6 della legge 

246/2005) e di cui all'art. 44 del D. Lgs. 286/1998 (Testo Unico delle disposizioni 

concernenti la disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero); 

5. di non aver violato l’art. 5, comma 2, lett. c), l. 15 dicembre 1990, n. 386 (“Nuova disciplina 

sanzionatoria degli assegni bancari”); 

6. che il valore economico dell’offerta è adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro e 

al costo relativo alla sicurezza come determinato periodicamente, in apposite tabella, dal 

Ministero del Lavoro e della previdenza sociale, sulla base dei valori economici previsti 

dalla contrattazione collettiva stipulata dai sindacati comparativamente più 

rappresentativi, delle norme in materia previdenziale ed assistenziale, dei diversi settori 

merceologici e delle differenti aree territoriali; in mancanza di contratto collettivo 



 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), 
per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e supporto alla gestione  
delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per l’assunzione di complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione 
economica F1 

applicabile, il costo del lavoro è determinato in relazione al contratto collettivo del settore 

merceologico più vicino a quello preso in considerazione; 

7. che, con riferimento alla presente gara, non ha presentato offerta in più di un 

raggruppamento o consorzio, ovvero singolarmente e quale componente di un 

raggruppamento o consorzio;  

8. che,  in  caso  di  aggiudicazione,  si  assume  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  

finanziari,  ai  sensi dell’articolo 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., ed indicherà un 

numero di conto corrente unico sul quale   la   stazione   appaltante   farà   confluire   

tutte   le   somme   relative  all’appalto  di  che  trattasi, consapevole   che   il   mancato   

rispetto   del   suddetto   obbligo   comporterà   la   risoluzione,   per inadempimento, del 

contratto; 

9. di aver preso visione del “Protocollo di Legalità”, di cui alla Determinazione del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze - Prot. n. 135261 del 17/12/2014, e di impegnarsi a 

rispettarne integralmente i contenuti, nell’ambito dei rapporti derivanti dalla 

partecipazione alla suddetta procedura di gara; 

10. di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento di cui al D.P.R. n. 

62/2013, come recepito ed integrato dalla stazione appaltante, reperibile sul sito internet 

istituzionale dell’Amministrazione, al seguente link: http://www.mef.gov.it/operazione-

trasparenza/disposizioni_generali/atti_gen/Codice_disciplinare/index.html e si 

impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare ed a far osservare ai propri dipendenti e 

collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

11. di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del d. lgs. n. 196/2003, che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa, anche in 

virtù di quanto espressamente specificato nel Disciplinare di gara relativo alla presente 

gara, che qui si intende integralmente trascritto; 

12. di autorizzare qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la 

stazione appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la 

partecipazione alla gara oppure non autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti 

la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica 

e delle spiegazioni che saranno eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte 

anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. Tale dichiarazione dovrà 

essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53 comma 5, lett. a), del 

Codice. La stazione appaltante si riserva di valutare la compatibilità dell’istanza di 

riservatezza con il diritto di accesso dei soggetti interessati. Si precisa che in caso di 

richiesta di accesso agli atti della presente procedura di affidamento, le previsioni di cui al 

presente paragrafo costituiscono comunicazione ai sensi del D.P.R. 184/2006; 

13. di essere a conoscenza che il Ministero dell’Economia e delle Finanze si riserva il diritto di 

procedere a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni; 

  

http://www.mef.gov.it/operazione-trasparenza/disposizioni_generali/atti_gen/Codice_disciplinare/index.html
http://www.mef.gov.it/operazione-trasparenza/disposizioni_generali/atti_gen/Codice_disciplinare/index.html


 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), 
per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e supporto alla gestione  
delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per l’assunzione di complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione 
economica F1 

14. di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della 

presente dichiarazione, questa Impresa verrà esclusa dalla procedura ad evidenza 

pubblica per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla 

aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata dall’Amministrazione.; 

inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse 

accertata dopo la stipula del Contratto, questo potrà essere risolto di diritto 

dall’Amministrazione ai sensi dell’art. 1456 cod. civ.; 

15. che l’Impresa ai fini della presente procedura, elegge domicilio in 

………………………………………………..(C.A.P.……............) - Tel. ................................................, e prende 

atto che, per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente la gara in oggetto  

e/o di richieste di chiarimento e/o integrazione della documentazione presentata, la 

Stazione Appaltante utilizzerà il portale MEPA ed in caso di indisponibilità o 

malfunzionamento dello stesso anche solo il seguente indirizzo di posta elettronica 

certificata PEC:_________________________________________ 

 

 

 

        _____________, li _________________ 

                                                                                  

                                                                                                         (firmato digitalmente) 

                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE - Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 (Codice), 
per l’affidamento del servizio di “Elaborazione e fornitura di una banca dati di quesiti e supporto alla gestione  
delle prove preselettive” relative alle procedure concorsuali indette dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
per l’assunzione di complessive 400 unità di personale, da inquadrare nell’ Area funzionale III, posizione 
economica F1 

 

 

 

 

La presente dichiarazione, rilasciata anche ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000, deve 

essere prodotta corredata da una copia fotostatica, non autenticata, di un documento 

d’identità del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 D.P.R. n. 445/2000.  

Non é ammessa la sostituzione dei certificati e delle dichiarazioni con fotocopie e duplicati 

non autenticati nelle forme previste dagli articoli 18 e 19 del D.P.R. n. 445/2000. 

  


